
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it – PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

Sito web: http://www.usrfvg.gov.it 
1 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il C.C.N.L. del comparto istruzione e ricerca relativo al triennio 2019-2021, 
sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare riferimento all’art. 57;  

VISTO  il D.D.G. Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia prot. 

AOODRFVG n. 20446 del 20 dicembre 2024, che ha ripartito i posti 
disponibili nel triennio per il Friuli Venezia Giulia (n. 35 posti) di cui 

all’articolo 3, comma 5, del D.D.G. n. 3122/2024, tra le scuole con lingua 
d’insegnamento italiana (n. 30 posti) e le scuole con lingua d’insegnamento 
slovena (n. 5 posti);  

VISTO  il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale scolastico relativo al triennio 2025-2028, sottoscritto in data 10 

luglio 2025 ed in particolare l’art. 14;  

VISTO  il decreto ministeriale n. 160 del 6 agosto 2025, recante “Disposizioni 
concernenti le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2025/2026”, trasmesso con nota 
ministeriale prot. AOODGPER n. 180375 del 7 agosto 2025, unitamente alle 

tabelle allegate in particolare l’allegato 1 con cui viene autorizzato per l’a.s. 
2025/26 un contingente assunzionale per l’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione pari a 23 posti nella regione Friuli Venezia Giulia, interamente 

destinato alla procedura concorsuale ordinaria bandita con D.D.G. n. 
3122/2024;  

VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’U.S.R. Friuli Venezia Giulia prot. 
AOODRFVG n. 13435 del 19 agosto 2025, che ha ripartito il contingente 
assunzionale per l’a.s. 2025/26 per il Friuli Venezia Giulia (n. 23 posti) tra le 

scuole con lingua d’insegnamento italiana (n. 21 posti) e le scuole con 
lingua d’insegnamento slovena (n. 2 posti) e per quanto riguarda l’UAT di 

Gorizia n. 5 posti per le scuole con lingua d’insegnamento italiana;  

CONSIDERATO che all’esito delle nomine da concorso ordinario è risultato ancora vacante e 
disponibile n.1 posto di Funzionario EQ presso l’ISIS “D’Annunzio – Fabiani” 

di Gorizia (GOIS007005); 

VISTO  il verbale d’Intesa per la copertura dei posti di DSGA nelle scuole di ogni 

ordine e grado della regione Friuli Venezia Giulia sottoscritto il 22 luglio 
2025 dall’Ufficio Scolastico Regionale e dalle OO.SS con il quale sono 

stabiliti i criteri e le modalità per la copertura dei posti vacanti e/o 
disponibili di DSGA per l’intero anno scolastico; 

VISTO il proprio interpello prot. AOOUSPGO 2463 del 22.08.2025; 

VISTE le manifestazioni di disponibilità pervenute nei termini dal personale 
interessato; 

DECRETA 

1. È pubblicato all’albo e al sito dell’Ufficio Ambito Territoriale di Gorizia, con 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, l’elenco graduato degli aspiranti 

http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it – PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

Sito web: http://www.usrfvg.gov.it 
2 

 

alla nomina a tempo determinato per ricoprire l’incarico di D.S.G.A. presso 

l’I.S.I.S. “D’Annunzio – Fabiani” di Gorizia per l’intero a.s. 2025/26.  
2. Al candidato collocato in posizione utile è conferito, con separato atto, il 

relativo incarico a tempo determinato da D.S.G.A. nella sede scolastica 
interessata.  

3. Il medesimo assumerà servizio presso la scuola di destinazione il giorno 1° 

settembre 2025, salvo oggettivi e comprovati motivi da comunicarsi 
tempestivamente al Dirigente scolastico della scuola di assegnazione.  

 
Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali di legge. 

 

 
IL DIRIGENTE  

          Mauro PANTANALI 
MLS – VDR 

usp.go@istruzione.it 

tel. 0481 33365  

http://www.usrfvg.gov.it/
mailto:usp.go@istruzione.it

		2025-08-25T16:24:57+0200
	Mauro Pantanali


		2025-08-25T16:38:12+0200
	protocollo




